
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
7 декабря 2020 года № 475-НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения и водоотведение для ОАО «Российские железные дороги» 
(Забайкальской дирекции по теплоснабжению -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала 
ОАО «Российские железные дороги»), осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключений и 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 12 декабря 2018 года № 618-НПА 
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения и водоотведение для ОАО «Российские железные 
дороги» (Забайкальской дирекции по теплоснабжению -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала 
ОАО «Российские железные дороги»), осуществляющего на территории



2

Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 
2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 20 марта 
2019 года № 94-НПА, от 17 декабря 2019 года № 533-НПА) следующие 
изменения:

1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4 таблицу приложения № 5 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

1.5 таблицу приложения № 7 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьир://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 7 декабря 2020 года № 475-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«3. Планируемый объем подачи воды:
№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Г ородской округ «Г ород Чита» Забайкальского края, сельское поселение «Ингодинское» муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края

1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 551,509 572,331 499,859 499,859 499,859
1.1.1 потери воды тыс. куб. м 59,254 52,941 52,941 52,941 52,941
1.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 308,638 379,938 306,377 306,377 306,377
1.1.3 населению тыс. куб. м 110,198 65,655 75,847 75,847 75,847
1.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 73,419 73,797 64,693 64,693 64,693

2 Городское поселение «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, сельское поселение «Ушарбай»
(ст. Бурятская) муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края

2.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 81,093 92,018 92,141 92,141 92,141
2.1.1 потери воды тыс. куб. м 4,455 4,596 4,596 4,596 4,596
2.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 66,744 80,116 79,153 79,153 79,153
2.1.3 населению тыс. куб. м 9,268 6,286 7,372 7,372 7,372
2.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 0,626 1,020 1,020 1,020 1,020

3 Г ородское поселение «Карымское», сельское поселение «Адриановское» муниципального района «
Забайкальского края

Карымский район»

3.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 849,817 716,550 752,774 752,774 752,774
3.1.1 потери воды тыс. куб. м 70,546 44,367 44,367 44,367 44,367
3.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 459,201 524,303 565,667 565,667 565,667
3.1.3 населению тыс. куб. м 284,644 117,737 114,880 114,880 114,880
3.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 35,426 30,144 27,850 27,850 27,850



4

№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
4 Г ородское поселение «Могойтуй» муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края

4.1 Водоснабжение: мб.уИс.ыт 28,015 27,866 29,504 29,504 29,504
4.1.1 потери воды тыс. куб. м 0 0,220 0,220 0,220 0,220
4.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 6,600 6,231 7,869 7,869 7,869
4.1.3 населению мб.уис.ыт 21,415 21,415 21,415 21,415 21,415

5 Г ородское поселение «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
5.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 166,113 171,394 149,683 149,683 149,683

5.1.1 потери воды тыс. куб. м 10,877 7,703 7,703 7,703 7,703
5.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 81,841 101,752 86,614 86,614 86,614
5.1.3 населению тыс. куб. м 35,659 27,397 29,253 29,253 29,253
5.1.4 прочим потребителям тыс. куб. м 37,736 34,542 26,113 26,113 26,113

6 Г ородское поселение «Могзонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
6.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 92,103 73,188 56,573 56,573 56,573

6.1.1 потери воды тыс. куб. м 30,291 8,182 8,182 8,182 8,182
6.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 53,217 58,199 41,420 41,420 41,420
6.1.3 населению тыс. куб. м 4,027 2,238 2,292 2,292 2,292
6.1.4 прочим потребителям мб.уис.ыт 4,568 4,568 4,677 4,677 4,677

7 Г ородское поселение «Чернышевское», сельское поселение «Икшицкое» муниципального района «Чернышевский район»
Забайкальского края

7.1 Водоснабжение: т ы с. к у б. м 691,719 545,462 541,282 541,282 541,282
7.1.1 потери воды тыс. куб. м 161,775 96,500 96,500 96,500 96,500
7.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 151,502 123,517 132,744 132,744 132,744
7.1.3 населению тыс. куб. м 309,646 255,150 245,918 245,918 245,918
7.1.4 прочим потребителям т ы с. к у б. м 68,796 70,295 66,120 66,120 66,120

8 Сельское поселение «Урюмское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
8.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 10,936 17,016 18,149 18,149 18,149

8.1.1 потери воды тыс. куб. м 1,022 1,116 1,116 1,116 1,116
8.1.2 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 6,068 10,154 9,128 9,128 9,128
8.1.3 населению тыс. куб. м 2,190 3,711 5,870 5,870 5,870
8.1.4 прочим потребителям мб.уис.ыт 1,656 2,035 2,035 2,035 2,035



5

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 ОАО «Российские железные дороги» тыс. руб. 123 120,53 104 466,05 86 778,47 127 035,31 129 057,50



6

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 7 декабря 2020 года № 475-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

«3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г ородское поселение «Карымское» муниципального района « ■Сарымский район» Забайкальского края

1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 429,689 625,187 624,547 624,547 624,547
1.1.1 от собственного производственного потребления тыс. куб. м 211,129 405,707 411,675 411,675 411,675
1.1.2 от населения тыс. куб. м 156,629 155,386 147,191 147,191 147,191
1.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 61,931 64,094 65,681 65,681 65,681

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Ед. измерения Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 ОАО «Российские железные дороги» тыс. руб. 25 507,56 21 835,25 22 332,97 20 535,97 21 054,45



7

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 7 декабря 2020 года № 475-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

«
№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.201

9
30.06.201

9

01.07.201 
9

31.12.201 
9

01.01.202
0

30.06.202
0

01.07.202 
0

31.12.202 
0

01.01.202
1

30.06.202
1

01.07.202 
1

31.12.202 
1

01.01.202
2

30.06.202
2

01.07.202 
2

31.12.202 
2

01.01.202
3

30.06.202
3

01.07.202 
3

31.12.202 
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Городской округ «Г ород Чита» Забайкальского края
Население (с 
учетом НДС)** 36,77 37,95 37,95 39,58 39,58 42,67 42,67 44,38 44,38 46,15

Прочие
потребители 42,93 44,79 44,79 51,51 51,51 51,51 51,51 54,08 54,08 56,79

2

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Борзинский район» Забайкальского края
Городское поселение «Борзинское»

Население (с 
учетом НДС)** 48,87 50,67 35,10 35,10 35,10 37,84 37,84 39,35 39,35 40,93

Прочие
потребители 40,73 42,23 29,25 29,25 29,25 32,95 32,95 34,60 34,60 36,33

3

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Карымский район» Забайкальского края
Городское поселение «Карымское»

Население (с 
учетом НДС)** 43,17 44,55 33,92 33,92 33,92 36,56 36,56 38,03 38,03 39,55

Прочие
потребители 35,97 35,97 28,27 28,27 28,27 31,60 31,60 33,18 33,18 34,84



8

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.201

9
30.06.201

9

01.07.201 
9

31.12.201 
9

01.01.202
0

30.06.202
0

01.07.202 
0

31.12.202 
0

01.01.202
1

30.06.202
1

01.07.202 
1

31.12.202 
1

01.01.202
2

30.06.202
2

01.07.202 
2

31.12.202 
2

01.01.202
3

30.06.202
3

01.07.202 
3

31.12.202 
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Сельское поселение «Адриановское»
Население (с 
учетом НДС)** 43,17 44,55 33,92 33,92 33,92 36,56 36,56 38,03 38,03 39,55

Прочие
потребители 35,97 35,97 28,27 28,27 28,27 31,60 31,60 33,18 33,18 34,84

4

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Могойтуйский район» Забайкальского края
Городское поселение «Могойтуй»

Население (с 
учетом НДС)** 99,88 103,08 103,08 107,51 107,51 115,89 115,89 120,53 120,53 125,35

Сельское поселение «Ушарбай» (ст. Бурятская)
Население (с 
учетом НДС)** 48,87 50,67 35,10 35,10 35,10 37,84 37,84 39,35 39,35 40,93

Прочие
потребители 40,73 42,23 29,25 29,25 29,25 32,95 32,95 34,60 34,60 36,33

5

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Могочинский район» Забайкальского края
Городское поселение «Амазарское»

Население (с 
учетом НДС)** 55,15 56,09 56,09 58,50 58,50 61,19 61,19 63,64 63,64 66,19

Прочие
потребители 86,51 86,51 75,93 75,93 75,93 87,96 87,96 92,36 92,36 96,97

6

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Хилокский район» Забайкальского края
Городское поселение «Могзонское»

Население (с 
учетом НДС)** 48,12 49,66 49,66 51,79 51,79 55,83 55,83 58,06 58,06 60,39

Прочие
потребители 60,40 62,82 62,82 72,24 72,24 83,08 83,08 87,23 87,23 91,59



9

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.201

9
30.06.201

9

01.07.201 
9

31.12.201 
9

01.01.202
0

30.06.202
0

01.07.202 
0

31.12.202 
0

01.01.202
1

30.06.202
1

01.07.202 
1

31.12.202 
1

01.01.202
2

30.06.202
2

01.07.202 
2

31.12.202 
2

01.01.202
3

30.06.202
3

01.07.202 
3

31.12.202 
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края
Городское поселение «Чернышевское»

Население (с 
учетом НДС)** 35,59 36,73 36,73 38,31 38,31 41,30 41,30 42,95 42,95 44,67

Прочие
потребители 55,27 57,67 57,67 66,32 66,32 66,32 66,32 69,63 69,63 73,11

Сельское поселение «Икшицкое»
Население (с 
учетом НДС)** 35,59 36,73 36,73 38,31 38,31 41,30 41,30 42,95 42,95 44,67

Прочие
потребители 55,27 57,67 57,67 66,32 66,32 66,32 66,32 69,63 69,63 73,11

Сельское поселение «Урюмское» (ст. Ульякан)
Население (с 
учетом НДС)** 35,58 36,72 36,72 38,29 38,29 41,28 41,28 42,93 42,93 44,65

Прочие
потребители 97,09 101,30 101,30 106,37 106,37 122,32 122,32 128,44 128,44 134,86

8

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Сельское поселение «Ингодинское»
Население (с 
учетом НДС)** 37,39 38,59 38,59 40,25 40,25 43,39 43,39 45,12 45,12 46,93

Прочие
потребители 42,93 44,79 44,79 51,51 51,51 51,51 51,51 54,08 54,08 56,79



10

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 7 декабря 2020 года № 475-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

« №
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

ОАО
«Российские
железные
дороги»*

Водоотведение (городское поселение «Карымское» муниципального района «Ка рымский район» Забайкальского края)
Население (с 
учетом НДС)** 43,17 44,55 41,91 41,91 41,91 43,93 39,46 39,46 39,46 41,46

Прочие
потребители 49,08 51,21 34,93 34,93 34,93 36,61 32,89 32,89 32,89 34,55 ».



11

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 7 декабря 2020 года № 475-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м.

Компонент на 
тепловую энергию Компонент на 

холодную воду, 
руб./ куб. м.

Компонент на тепловую 
энергию

односта]
руб./

очный,
^кал

одноставочный,
руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ОАО «Российские 
железные дороги»*

Муниципальный район «Могойтуйский район» Забайкальского края
Городское поселение «Могойтуй» (котельная «Жилых домов»)

2019 - - - - 99,88 103,08 5 073,41 5 235,76
2020 - - - - 103,08 107,51 5 235,76 5 460,90
2021 - - - - 107,51 115,89 5 460,90 5 712,10
2022 - - - - 115,89 120,53 5 712,10 5 957,72
2023 - - - - 120,53 125,35 5 957,72 6 213,90

2 ОАО «Российские 
железные дороги»*

Муниципальный район «Могочинский район» Забайкальского края
Городское поселение «Могочинское» (котельная «ВЧД»)

2019 - - 4 717,97 4 922,73 - - 2 941,59 3 035,72
2020 - - 2 965,80 2 965,80 - - 3 035,72 3 166,26
2021 - - 2 965,80 2 965,80 - - 3 166,26 3 311,91
2022 - - 2 504,76 2 504,76 - - 3 005,72 3 005,72
2023 - - 2 504,36 2 504,36 - - 3 005,23 99,98%



12

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м.

Компонент на 
тепловую энергию Компонент на 

холодную воду, 
руб./ куб. м.

Компонент на тепловую 
энергию

односта]
руб./

очный,
^кал

одноставочный,
руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 ОАО «Российские 
железные дороги»*

Муниципальный район «Могочинский район» Забайкальского края
Городское поселение «Могочинское» (котельная «ПМС-328»)

2019 - - - - - - 3 032,28 3 129,31
2020 - - - - - - 3 129,31 3 263,87
2021 - - - - - - 3 263,87 3 414,01
2022 - - - - - - 3 414,01 3 550,57
2023 - - - - - - 3 550,57 3 581,56

4 ОАО «Российские 
железные дороги»*

Муниципальный район «Чернышевский район» ЗЗабайкальского края
Городское поселение «Чернышевское» (котельная «Буран»)

2019 - - - - 35,59 36,73 3 660,86 3 778,01
2020 - - - - 36,73 38,31 3 778,01 3 940,46
2021 - - - - 38,31 41,30 3 749,91 3 749,91
2022 - - - - 41,30 42,95 2 894,33 2 894,33
2023 - - - - 42,95 44,67 2 393,87 2 393,87


